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(đạt)

Hồ sơ hợp lệ

Hợp đồng chứng nhận

Đăng ký chứng nhận

Chuẩn bị đánh giá

Đánh giá quá trình 
sản xuất/sơ chế 

Thẩm xét hồ 
sơ đánh giá

Theo dõi, xem xét 
hành động khắc phục

Giám sát chứng nhận

Cấp giấy chứng nhận

Lấy mẫu (nếu cần)

Phân tích mẫu, đánh 
giá kết quả

03 ngày

15 ngày

10 ngày

02 năm

7

(đạt)

(không đạt)

Xem xét hồ sơ

(không đạt)

1 lần
(đạt)

(không đạt)1 lần

 



 
Cơ cấu tính Phí chứng nhận cho phương thức 3, 5 

Phí đánh giá chứng nhận bao gồm: Phí đánh giá và phí chứng chỉ 

-         Phí đánh giá: 3.500.000 đồng/ngày công 
-         Phí chứng chỉ: 150.000 đồng/chứng chỉ 
-         Phí đánh giá được tính trên cơ sở ngày công. Một cuộc đánh giá thông 

thường như sau 
 Đánh giá tài liệu: 2 ngày công 
 Đánh giá tại văn phòng: 2 ngày * 2 chuyên gia = 4 ngày công 
 Đánh giá chứng kiến: 2 ngày * 2 chuyên gia = 4 ngày công 

Ngày công được tính chỉ là giả định, nếu thời gian cho đánh giá chứng kiến thay 
đổi thì tổng số ngày công cũng thay đổi theo. 

-         Phí ăn ở, đi lại, phí phân tích: Tính theo thực tế 
-         Phí trên chưa bao gồm VAT 10%. 

 




